REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

Dipartimento del Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6

COORDINAMENTO SERVIZI CENTRI PER L'IMPIEGO – POLITICHE GIOVANILI – POLITICHE PRECARIATO - MOBILITÀ NAZIONALE E TRANSNAZIONALE - GESTIONE PON IOG - PON SPAO

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
- VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente "disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42";
- VISTA la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19;
- VISTO il D.P.R.S. 05 aprile 2022 n. 9 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.";
- VISTA la Legge 16 gennaio 2024, n. 1. Legge di stabilità regionale 2024-2026;
- VISTA la Legge 16 gennaio 2024, n. 2. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026;
- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023 del conferimento incarico di Dirigente Generale Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Sevizi e delle Attività Formative dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro all'Avv. Ettore Foti:
- VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 442 del 13/02/2023 di nomina del Dott. Ettore Foti, dirigente di III fascia, ai sensi dell'art.11 della I.r. 20/2003 e dell'art.6 del D.P.R. 5 dicembre 2009, n.12, del ruolo unico della dirigenza della Regione Siciliana, di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative dell'Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;
- VISTO il D.D.G. del 10/06/2022 n. 1194 con il quale è stato conferito al Dott. Pippo M. R. Ricciardo l'incarico di Dirigente del Servizio VI Coordinamento Servizi Centri per l'Impiego Politiche giovanili Politiche precariato-Mobilità nazionale e transnazionale Gestione PON IOG PON SPAO;
- VISTO il decreto del Ragioniere Generale della Regione Siciliana n.284 del 08/04/2022 con cui, attesa la estrema necessità di dovere garantire il rimborso in favore dei soggetti appartenenti al bacino "Emergenza Palermo" ex PIP (circa 2.517 unità) delle risultanze del conguaglio fiscale operato sugli emolumenti agli stessi erogati nel corso del 2022 e del 2023, il trattamento integrativo ex D.L. 05/02/2020, n.3, convertito con modificazioni dalla legge 2 aprile 2020, n. 21, nonché il rimborso delle somme scaturenti dall'assistenza fiscale, a fronte dell'incapienza delle trattenute operate sugli emolumenti erogati ai medesimi soggetti, sono stati istituiti nel bilancio della Regione Siciliana i seguenti nuovi capitoli:
 - -Entrate capitolo 8072 voce del piano dei conti E.9.01.99.9999 N.F. 1 Capo 15 Importo euro 5.200.000,00;
 - Spese capitolo 315995 voce del piano dei conti U.7.01.99.99.000 importo complessivo euro 15.600.000,00 , di cui euro 5.200.000,00 da imputare all'esercizio 2022, euro 5.200.000,00 da imputare all'esercizio 2023, euro 5.200.000,00 da imputare all'esercizio 2024;
- **CONSIDERATO** che il capitolo 315995 è codificato come partite di giro ed è correlato al capitolo di entrata 8072 e che pertanto è possibile procedere all'assunzione di impegni anche in assenza di disponibilità di stanziamento purché venga disposto il contestuale accertamento sul cap 8072;
- **CONSIDERATO** che occorre provvedere al pagamento in favore dei soggetti appartenenti al bacino ex PIP "Emergenza Palermo" di cui all'allegato elenco che costituisce parte integrante del presente provvedimento del rimborso IRPEF da conguaglio fiscale 2023 per la somma complessiva di € 46.554,19;
- CONSIDERATO che con successivi provvedimenti si procederà all'emissione di titoli di spesa con commutazione in quietanza di entrata sul capitolo 8072 per la compensazione tra le somme trattenute dal Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative e dal

Dipartimento Regionale della funzione pubblica e del personale a titolo di IRPEF e quelle da rimborsare per il trattamento integrativo e/o assistenza fiscale;

- **RITENUTO** pertanto di dovere procedere all'accertamento della predetta entrata sul capitolo 8072 capo XV per la somma di € 46.554,19 con l'imputazione all'esercizio finanziario 2024 in conto competenza;
- RITENUTO pertanto, al fine di provvedere al pagamento in favore dei soggetti, più volte citati del predetto conguaglio fiscale, di procedere all'impegno della somma complessiva di € 46.554,19 sul capitolo 315995 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 2023, codice voce U.7.01.99.99.999 del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. n.118/2011;
- RAVVISATA altresì l'opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all'emissione dei mandati di pagamento collettivo in favore dei soggetti appartenenti al bacino ex PIP "Emergenza Palermo" di cui all'allegato elenco che costituisce parte integrante del presente provvedimento per la somma complessiva di € 46.554,19 subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l'Assessorato Famiglia;

DECRETA

Art. 1

Per le finalità descritte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, è accertata in conto competenza con imputazione all'esercizio finanziario 2024 la somma di € 46.554,19 sul capitolo 8072 – Capo XV del Bilancio della Regione Siciliana, codice voce E.9.01.99.99.999 del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. n.118 /2011 al fine di dare copertura finanziaria all'impegno di spesa di cui al successivo art.2.

Art. 2

Per le finalità descritte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, sul capitolo 315995 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio 2024, è impegnata la somma complessiva di € **46.554,19**, esigibile nel corrente esercizio finanziario, codice voce U.7.01.99.99.999 del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. n.118/2011, ai fini del pagamento in favore dei soggetti appartenenti al bacino ex PIP "Emergenza Palermo" di cui all'allegato elenco che costituisce parte integrante del presente provvedimento del rimborso IRPEF da conguaglio fiscale 2023;

Art. 3

È disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l'emissione dei mandati di pagamento del rimborso IRPEF da conguaglio fiscale 2023 in favore dei soggetti appartenenti al bacino ex PIP "Emergenza Palermo" per la somma complessiva di € 46.554,19 sul capitolo 315995 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2024, subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l'Assessorato Famiglia.

Art. 4

Il presente decreto sarà trasmesso:

- al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante le concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare;
- al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21;
- alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Famiglia per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 9/2021.

Pale	rmo,	li 1	10	magg	ΙİΟ	2024	

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Dott. Pippo M.R. Ricciardo